
DELIBERAZIONE N° 17 del 28 ottobre 2021 

 

COMUNE DI VILLACIDRO 
PROVINCIA DEL SUD SARDEGNA 

 

VERBALE ADUNANZA DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

ADUNANZA ORDINARIA - SEDUTA PUBBLICA 
 

 

OGGETTO: Insediamento del Consiglio Comunale - Verifica della condizione del Sindaco e dei Consiglieri 

eletti nelle consultazioni del 10 e 11 Ottobre 2021 ai sensi dell’art. 41 del Decreto legislativo 18 agosto 2000, 

n. 26. 

 

 

 L’anno duemilaventuno addì ventotto del mese di ottobre alle ore 17:38  nel Comune di Villacidro e 

nella sala delle adunanze, convocato con appositi avvisi, il Consiglio Comunale si è riunito nelle persone 

dei Signori: 

 

n. NOME E COGNOME PRESENTE ASSENTE 

1. SOLLAI FEDERICO si no 

2. PIRAS DARIO si no 

3. ERBI’ MARCO si no 

4. ARU MAURA si no 

5. BALLOI CHRISTIAN si no 

6. PORCU LOREDANA sì no 

7. PINTORE ANTONELLO si no 

8. MELONI ANTONIO si no 

9. SIREUS GIUDITTA si no 

10. COLLU MATTEO si no 

11. VACCA SILVIA sì no 

12. ANGIUS PIERPAOLO sì no 

13. CABRIOLU MARTA si no 

14. PIRAS MICHELE si no 

15. DEIDDA MARCO si no 

16. MUSCAS ANTONIO si no 

17. ETZI ALESSIA no si 

     TOTALE PRESENTI  N° 16                                TOTALE ASSENTI N° 1 

 

Assiste in sede il Segretario Comunale DOTT. DANIELE MACCIOTTA. 



Il Sindaco apre la seduta dopo l’appello a cura del Segretario comunale e nomina scrutatori i Consiglieri 

Piras Michele, Collu e Meloni; illustra, quindi, il primo punto previsto all’o.d.g.  di cui alla sottostante 

proposta. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

PREMESSO CHE in data 10 e 11 ottobre 2021 si sono svolte le consultazioni elettorali per l’elezione 

diretta del Sindaco e dei Consiglieri Comunali; 

VISTO il D.Lgs.18 agosto 2000 n. 267 ed in particolare l’art. 41 ai sensi del quale, nella prima seduta 

il Consiglio comunale, prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, ancorché non sia stato prodotto 

alcun reclamo, deve esaminare la condizione degli eletti a norma del capo II, titolo III dello stesso Testo 

unico, del capo IV del D.Lgs. 31 dicembre 2012, n, 235 e del D.Lgs. 8 aprile 2013, n. 39, dichiarare la 

ineleggibilità di essi quando sussista alcune delle cause ivi previste, provvedendo secondo la procedura 

indicata dal successivo articolo 69; 

 

VISTO il Capo II del Titolo III dello stesso T.U. che indica le condizioni di incandidabilità, 

ineleggibilità e incompatibilità nelle elezioni comunali e dei D.Lgs. n. 235/2012 e D.Lgs.n. 39/2013; 

 

VISTO il verbale dell’adunanza dei Presidenti delle Sezioni del 12 ottobre 2021, contenente i risultati 

dell'elezione diretta del Sindaco e del Consiglio comunale svoltesi in questo Comune IL 10 E 11 ottobre 

u.s., con il quale sono stati proclamati eletti i Signori: 

 

 

Candidati eletti Consiglieri Comunali 
  

Cognome e nome 

 

Lista avente il contrassegno 

1 Maura Aru  

 

 

 
Insieme per Villacidro 

2 Dario Piras 

3 Marco Erbì 

4 Christian Balloi 

5 Giuditta Sireus 

6 Antonella Pintore 

7 Matteo Collu 

8 Silvia Vacca 

9 Antonio Meloni 

10 Loredana Porcu 

11 Pierpaolo Angius 
 

1  (in quanto candidato alla 
carica  di Sindaco non 
risultato eletto – art. 71 
comma 9) 

 

 Cabriolu Marta  

Alternativa Civica 
   

   

   

Lista avente il contrassegno  Insieme per 

Villacidro 

 
Sollai Federico - Sindaco 



   

2 Piras Michele  

3 Deidda Marco  

 

1  

Muscas Antonio 
(in quanto candidato alla carica

 di Sindaco non risultato 

eletto –      art.      71 
comma 9) 

 

Assemblea 

Permanente 

2 Etzi Alessia  

 

DATO ATTO CHE: 

- in data 12/10/2021 sono stati resi noti i risultati dell’elezione con pubblicazione nel sito 

istituzionale; 

- che ai Consiglieri eletti è stata tempestivamente notificata l’elezione, come risulta dalle relate di 

notifiche agli atti d’ufficio; 

- che né in sede di compimento delle operazioni dell’Adunanza dei Presidenti di Sezione né 

successivamente, sono stati denunciati motivi di ineleggibilità e di incompatibilità nei confronti dei 

proclamati eletti; 

PRECISATO che la verifica dei requisiti di eleggibilità va operata, oltre che nei confronti dei 

Consiglieri, anche nei confronti del Sindaco, risultato eletto nella consultazione in narrativa; 

ACQUISITE e depositate agli atti, le dichiarazioni rese sulle condizioni di candidabilità, 

compatibilità, conferibilità ed eleggibilità degli eletti alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale 

a seguito dell’elezione del 10 e 11 ottobre 2021 e acquisiti i certificati presso l’Ufficio del Casellario 

giudiziale; 

VISTI: 

- il Decreto Logs. 18 agosto 2000 n. 267 recante “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali (T.U.O.E.L.) ed in particolare gli artt.: 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68; 

 

- il vigente Statuto Comunale ed in particolare l’art. 21; 

- il vigente Regolamento del Consiglio Comunale; 

ACQUISITO il parere in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 

n. 267/2000, come inserito nella presente deliberazione; 

Si passa quindi alla votazione per la convalida degli eletti, da effettuarsi in forma palese. 

IL SINDACO dispone la votazione per alzata di mano, per la convalida del Sindaco e dei 

Consiglieri, che dà il seguente risultato: 

presenti e votanti: n.16 

Voti favorevoli n.16 

Visto l’esito della votazione, 

DELIBERA 



Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente deliberazione. 

DI DARE ATTO CHE sono state presentate ed acquisite agli atti, le dichiarazioni rese sulle condizioni 

di candidabilità, compatibilità, conferibilità ed eleggibilità degli eletti alla carica di Sindaco e di 

Consigliere Comunale a seguito dell’elezione del 10 e 11 ottobre 2021; 

DI CONVALIDARE, ai sensi dell’art. 41, comma 1, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, la 

proclamazione della elezione alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale dei seguenti Signori, 

dando atto che essi sono stati eletti nella consultazione del 10 – 11 ottobre 2021: 

 

Cognome Nome Carica 

1. Sollai Federico Sindaco 

2. Piras Dario Consigliere 

3. Erbì Marco Consigliere 

4. Aru Maura Consigliere 

5. Balloi Christian Consigliere 

6. Porcu Loredana Consigliere 

7. Pintore Antonello Consigliere 

8. Meloni Antonio Consigliere 

9. Sireus Giuditta Consigliere 

10. Collu Matteo Consigliere 

11. Vacca Silvia Consigliere 

12. Angius Pierpaolo Consigliere 

13. Cabriolu Marta Consigliere 

14. Piras Michele Consigliere 

15. Deidda Marco Consigliere 



16. Muscas Antonio Consigliere 

17. Etzi Alessia Consigliere 

 

 
Con separata votazione in forma palese riportante voti favorevoli unanimi la presente è dichiarata 

immediatamente esecutiva  

 

 

 

 

PARERI ED ATTESTAZIONI DI CUI AGLI ARTT. 49 E 151 DEL DECRETO LEG.VO 18/08/2000 

N. 267 

 

Parere in ordine alla regolarità tecnica: FAVOREVOLE SALVE LE VERIFICHE IN CORSO 

f.to:IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

DOTT. SSA GRAZIELLA PISCI 

 

 

 

 

Il presente verbale previa lettura e conferma viene sottoscritto: 

 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE 

 

f.to:DOTT. FEDERICO SOLLAI  f.to:DOTT. DANIELE MACCIOTTA 

 

 

 

ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE 

La presente deliberazione è stata dichiarata 

immediatamente eseguibile (ai sensi dell’art. 134, 

comjma 4, D.Lgs. vo n. 267/2000) 

 

   Villacidro, lì 28 OTTOBRE 2021 

f.to:IL SEGRETARIO GENERALE 

DOTT. DANIELE MACCIOTTA 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente deliberazione è stata messa in 

pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune 

il giorno 04/11/2021 dove resterà per 15 

giorni consecutivi. 

f.to:IL SEGRETARIO GENERALE: DOTT. 

DANIELE MACCIOTTA 

 


